ac honorabilibus Dominis de Capitulo ejusdem
fidelibus nostris nobis dilectis.

Sigismundus Dei gratia Romanorum Imperator
semper Augustus ┬43 ac Hungariae, Boemiae, Dal-

matiae, Croatiae etc. Rex.

Reverende in Christo Pater, ac honorabiles viri fideles, nobis dilecti. Ad 
nostram deductum est audientiam supra modum displicenter, quomodo vos timore 
Dei postposito, propriaeque Salutis immemores, normam, et professionem ortho-
doxae fidei excrescere, ac ejus salutiferas fimbras extendi minime cupientes, sed 
ejus quodammodo bono, et utilitati pro viribus derogare satagentes, Venerabilem 
Fratrem Jacobum de Marchia, Vicarium Bosnae, ac Inquisitorem haereticae pra-
vitatis vobis, et toti regno nostro Hungariae, de mandato, et auctoritate Domini 
Apostolici, et nostro, viam veritatis demonstrantem, vestrosque excessus, et sce-
lera, statui Ecclesiastica detrahentes, et detrahentia secundum doctrinam, et docu-
menta Sanctorum Patrum caritativa, uti opus est, reprehendentem, vestri ê medio, et 
de vestris confinibus procul fugassetis, ipsumque â sua praedicatione et Inquisitione 
dictae haereticae pravitatis, et corrupti statûs, modis omnibus prohibuissetis, quod 
manifeste in ipsius Domini Apostolici, et nostrum cedit praejudicium, et jacturam. 
Et quia nos eumdem Fratrem Jacobum in dictis suis laudabilibus, Deoque devotis 
operibus tam vestri in medio, quam alias ubicumque per climata totius dicti regni 
nostri Hungariae modis omnibus, et absque renitentia aliquali roboratum habere 
volumus, et fulcitum, fidelitati vestrae firmiter, et districtè praecipiendo mandamus, 
quatenus mox agnitis praesentium continentiis, alio quocumque nostro mandato ad 
id minime expectato, dictum Fratrem Jacobum rursus vestri in medium honorificè 
recipere debeatis, suumque officium hactenus laudabiliter modo, ut praefertur, de 
dicti Domini Apostolici, et nostro mandato, ac auctoritate continuatum exercere, 
et practicare permittatis difficultate, et recusa, necnon cautela quibuslibet procul 
semotis. Et aliud in his, si nostra rigida gravamina, indignationemque nostram gra-
vissimam incurrere formidatis, nullatenus facere praesumatis. Praesentes quoque, 
si secus feceritis, quod tamen non credimus, post ipsarum litterarum ostensionem, 
in exhibentis manibus volumus remanere. Datum Pragae in vigilia festi beati Bar-
tholomaei Apostoli anno Domini 1437.
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XV. Perceptis his comminatoriis litteris Sigismundi Imperatoris Henricus 
Episcopus Quinque ecclesiensis mox ad universum suae dioecesis clerum expedivit 
litteras, in quibus Jacobum omnibus enixe commendat, jubetque in omni loco, ad 
quem eum venire contigerit, administrari victualia, et alia necessaria suis impensis, 
prohibet simul, ne quis eidem in praedicatione Verbi Dei obstaculo sit, aut in officio 
Inquisitionis quoquo modo impedire praesumat. Sopita videbatur per has litteras 
insolentia haereticorum, sed non extincta, cessabat persecutio in beatum Jacobum 
publica, sed semper gliscebat livor invidiae, quae mortuo Sigismundo Imperatore, 
cujus prius auctoritas timebatur â malis, amabatur â bonis, denuò palam prorupit, et 
adeo protervè, quod Simon de Bachia Archidiaconus Ecclesiae Quinque ecclesien-
sis summa temeritate vel Episcopi, vel aliunde praetensa auctoritate, sententiam 
excommunicationis pronuntiaverit in beatum virum in oppido Vylak, et ejus distric-
tu. Quare Jacobus Hungaria discessit, et ad Concilium Ferrariense perrexit, quem 
Eugenius IV. mox eodem anno 1438. ne absente Custode saevientes haereticorum 
lupi Dominicum gregem invaderent, aut delitescentes vulpeculae vineas demoliren-
tur Ecclesiae, remisit in Hungariam, et Bosnam cum privilegio, quod â nullo sibi 
inferiore censuris Ecclesiasticis posset innodari, ùt patet ex ejusdem litteris incip. 
Cum ad partes datis Ferrariae anno 1438. Kal. Decemb. Pont. an. VIII. ut supra §. 
II. n. 2. et 3. hoc cap. dictum est.